Prefeitura Municipal
de Buriti-MA

PORTARIA MUNICIPAL N° 032/2025/GAB De 15 de janeiro de 2025.

NOMEIA: a Sra. Ariádina Marques Silva,

Diretora de Departamento de Limpeza

Pública da Secretaria Municipal de Meio

Ambiente e Turismo, e estabelece outras

providências.

O Exmo. Sr. ANDRÉ  AUGUSTO  KERBER INTROVINI,  Prefeito

Municipal de Buriti — Estado do Maranhão, eleito para a gestão 2025/2028, no uso

de suas atribuições legais que lhe sáo conferidas de acordo com o que consta no art.

ú5 da Lei Orgânica do Município de Buriti/MA;

Considerando a necessidade de nomear pessoal para o pleno

funcionamento desta Municipalidade:

R E S O L V E

Art. 1º Nomear a Sra. Ariádina Marques Silva , brasileira, casada,

portadora do CPF n° 019.006.583-48 e RG n° 026669352003-7, SSP/MA, Diretora de

Departamento de Limpeza Pública da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Turismo

do Município de Buriti — MA.

Art. 2º - A remuneração pelo efetivo exercício do cargo será aquela

estabelecida em Lei.

Art. 3º - Os efeitos desta portaria retroagem a 06 de janeiro de 2025,

revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Buriti - MA, 15 de janeiro de 2025.

ANDRÉ AUGUSTO KERBER INTROVINI

Prefeito Municipal

Endereço: R. Felinto Pessoa, 1 - Centro, Buriti - MA, 65515-000, CNPJ: 00.000.000/0001-00,

P R E F E I T UR A f«t U N I C i PA L D E